Территориальная избирательная комиссия
Александро-Невского района Рязанской области
391240, Рязанская обл., Александро-Невский район,  р.п. Александро-Невский,
ул. Советская, д.9, тел.22-5-25,  факс 22-4-55.

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 августа   2025 г.                                                                                № 117

р.п. Александро-Невский

	О применении средств видеонаблюдения (видеофиксации) участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва                               и совмещенных с ними выборов депутатов Думы Александро-Невского муниципального округа Рязанской области первого созыва

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности участковых избирательных комиссий Александро-Невского района Рязанской области, руководствуясь пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 17.1  Закона  Рязанской области от 05 августа 2011года № 63-ОЗ   «О выборах депутатов  представительного органа муниципального образования в Рязанской области», в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 04 июля 2025 года  № 151/1914-7 «О порядке применении средств видеонаблюдения  при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Александро-Невского района Рязанской области РЕШИЛА:
1. Использовать в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1-10,12-21 Александро-Невского района Рязанской области устройства видеонаблюдения, (видеофиксации)  стационарного или подвижного типа, предназначенные для записи, хранения и воспроизведения видеоинформации.
[bookmark: _GoBack]2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1-10,12-21 Александро-Невского района Рязанской области не позднее 11 сентября 2025 года представить в территориальную избирательную комиссию Александро-Невского района копии схем размещения средств видеонаблюдения (видеофиксации)  в помещениях для голосования.
3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1-10,12-21  Александро-Невского района   принять решение о назначении  двух членов УИК с правом решающего голоса, назначенных в состав УИК по предложениям  политических партий, осуществляющих работу со средствами видеонаблюдения (видеофиксации) не позднее 06 сентября 2025 года.
4. Определить время видеозаписи, в период голосования на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва, и совмещенных с ними выборах, 12,13 и 14 сентября 2022 года:
- с момента проведения тренировки со средствами видеонаблюдения (видеофиксации) не ранее 08.00 и не позднее 18.00 часов 11 сентября 2025 года до подсчета избирательных бюллетеней и подписания протоколов соответствующей участковой избирательной комиссии.
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Александро-Невского района Рязанской области.
6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя  территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района Рязанской области Целикову Екатерину Анатольевну.

Председатель территориальной
избирательной комиссии  						       Т.Ф. Федотова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии   						         Н.М. Тюнина